
Projekt 
 
z dnia  20 stycznia 2023 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/   /23 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 12 grudnia 2022 r. na Wójta Gminy w związku z niewykonywaniem 
przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stargard do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stargard. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9AF963-15A0-40B5-A394-291963D45292. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 14 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Stargard, za pośrednictwem platformy ePUAP, wpłynęła 
skarga z dnia 12 grudnia 2022 r., na Wójta Gminy w związku z niewykonywaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Stargard skierował  skargę do rozpoznania przez Komisję Skarg Wniosków 
i Petycji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji poprosił Wójta Gminy Stargard do złożenia wyjaśnień w sprawie objętej skargą. 

Wójt Gminy Stargard  pismem z dnia 9 stycznia 2023 r. złożył pisemne wyjaśnienia w przedmiocie skargi 
oraz przedłożył komisji dokumentację związaną z dokonanym przez skarżącą wezwaniem Wójta do usunięcia 
naruszenia prawa. 

Na posiedzeniach w dniach 13 stycznia 2023 r. i 20 stycznia 2023 r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zapoznała się ze złożoną skargą i wyjaśnieniami Wójta Gminy Stargard. Dodatkowo po uzyskaniu w dniu 
20 stycznia 2023 r. szczegółowych wyjaśnień od kierownika Referatu Planowania Przestrzennego, Komisja 
stwierdziła, że z przedłożonych dokumentacji i złożonych wyjaśnień wynika że: 

- Gmina udostępnia zbiór danych przestrzennych za pomocą usługi pobierania. 

- Zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją określoną zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 
danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z umową z dnia 22 września 2020 r. i udzielonym upoważnieniem z dnia 28 listopada 2020 r. 
jednostką dokonującą zgłoszeń danych i usług związanych z zagospodarowaniem przestrzennym w Gminie 
Stargard do ewidencji i zbiorów oraz usług danych przestrzennych jest firma GEO¬SYSTEM Sp. z o.o. 
w Warszawie, która na bieżąco uzupełnia/poprawia informacje dla dotychczasowych planów wchodzących 
w skład zbioru, by zapewnić poprawność całego zbioru. 

Zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania oraz są zgodne ze specyfikacją danych 
i wymaganiami rozporządzenia. 

Skarżąca przed złożeniem skargi występowała do Wójta Gminy Stargard o usunięcie wskazywanych 
w skardze nieprawidłowości oraz o udostępnienie w trybie dostępu do informacji publicznej, zbiorów danych 
przestrzennych. Skarżąca została poinformowana o sposobie bezpośredniego dostępu do zbiorów 
zagospodarowania przestrzennego oraz zostały jej udostępnione poprzez usługę pobierania, zbiory danych 
przestrzennych dla planów miejscowych oraz dla studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. 

W przedmiotowej skardze skarżąca nie wskazała faktycznych przykładów wskazujących na niezgodne 
z prawem działanie Wójta, z tego względu podnoszone w skardze zarzuty niezgodnego z prawem działania 
Wójta, nie znajdują potwierdzenia. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się ze skargą oraz 
wyjaśnieniami wypracowała stanowisko w postaci projektu uchwały Rady Gminy Stargard o uznaniu skargi za 
bezzasadną 

W świetle przedstawionego stanowiska przez Komisję, Rada Gminy Stargard uznała, skargę za bezzasadną. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 §1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. 
zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Paweł Żmuda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9AF963-15A0-40B5-A394-291963D45292. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



